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Zápis z jednání programového výboru 

20. 8. 2015 

Zasedací místnost SDH Jince (Jince 149, 262 23) 

 

 

Zahájení: 10:05 

 PROGRAM 

1) Úvod, přivítání, schválení programu jednání 

Úvodní slovo paní Mgr. Helena Kosová, seznámení s členy programového výboru. Program 

jednání byl schválen.  

 

2) Aktuální informace k výzvě na předkládání SCLLD 

Od 1. Září 2015 je moţné podávat ţádosti na SCLLD, Mas Brdy má v plánu ţádost podat 17. 

12. 2015. 

Paní Mgr. Helena Kosová předává slovo sl. Bc. Hronkové.  

Představení ppt. prezentace analytické části strategie SCLLD včetně její SWOT analýzy 

- Popis strategické a implementační strategie 

 

SWOT ANALÝZA  

Silné stránky 

- S6 dobrá dopravní dostupnost) – není  

- S 2 Dostatek pracovních příleţitostí – není  

- S13 Chybí dílny v ZŠ (slabé stránky) 

Slabé stránky 

- Chybí sociální sluţby (prostory pro seniory)   

- Vzdělávací struktura (odborné učebny a dílny na ZŠ) 

- Spojit W9 a W10 

- S předpokladem rozvoje území nedostatek příslušníků policie a hasičů (Posílení oddělení 

policie)  

Příleţitosti 

- 04 vodovod 

- Příprava jednotlivých regionálních projektů  

- Rozvoj sociálních sluţeb v území (zvyšování kvality vzdělání) 

Hrozby 

- Podzemní zdroje (voda) – zhoršení kvality, nedostatek vody 

- Ţivelnost CR 

- T7 z tuhých paliv 

 

Naše maska nemá moţnost čerpat peníze z OP Zaměstnanost v rámci SCLLD 
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3) MPIN – základní informace 

 

4) Programové rámce 

Rozdělení strategie do programových rámců. 

IROP – MMR (je zásadní) pro SCLLD 

PRV – (aktuální) – zemědělci PROGRAM ROZVOJE VENKOVA 

Operační program zaměstnanost NEREVELANTNOST PRO MAS BRDY 

Operační program ţivotního prostředí – není pro nás (likvidace rostlin) 

 

Na příštích PV – nastavování limitů celkových způsobilých výdajů (dotace z 45%, 50%)  

 

5) IROP – viz ppt prezentace v příloze 

Zvýšení bezpečnosti dopravy (cyklostezky, pěší turistika, ţeleznice) – lze podporovat, ač CR 

nebude podporován  

Bezpečné a bezbariérové chodníky  - ţadatel OBEC (ţádat peníze 2016) 

Dovybavení III. Ktg. Hasičů – alokace peněz (HASIČÍ – musí sehnat stanovisko Stč. Kraje) 

NEDOSTATEK PRO IV. A V. hasičů 

Na území MAS nutno počítat s dotacemi na III. 

Zřizování komunitní center – 

Sociální bydlení – ORP Příbram není v sociálně vyloučených lokalitách 

MASKA 90 % Dotace, „velký“ IROP jen 85 % dotace (pro 

Sociální podnikání – infrastruktura (HM, NM, - MPSV pro neinvestiční peníze DHM) 

Zdravotní péče – onkologická a psychiatrická léčba 

Zlepšení infrastruktury pro vzdělávání a celoţivotní účetní viz Bod 9) 

Podpoření NKP, UNECO 

 

6) PRV – viz ppt prezentace v příloze + bod. 10) 

Jednání s panem Ing. Bendou – ředitel Celostátní sítě venkova Stč Kraje 

Spolupráce s Celostátní sítí pro venkov (školení) – lektoři, konzultanty 

OBEC Suchodol – zemědělci, OSVČ, lesníci, podnikatelé 

Při příleţitosti otevření nových výzev (5 miliard korun) v PRV  

Nabídnout účast okolním Maskám 

OSOUHLASENÝ TERMÍN 1. 10. 2015 – ČTVRTEK Pro konání semináře při příleţitosti 

otevření prvních výzev v PRV 

 

Peníze na kolová vozidla (traktory) – v rámci SCLLD 

 

7) Aktuální informace o alokacích 

Cca 21,5 mil IROP – podle počtu obyvatel k 1. 1. 2014 

Cca 7 mil. Reţijní výdaje (animace, servis území) PRV – zemědělci mají spoluúčast 

Školy a vzdělávací. Instituce 500 000, 

 

ÚKOL: pro kancelář MAS: prezentace, pozvánky (Minimální účast pro konání semináře: 20 

účastníků) 
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8) Projednání aktuálních příležitostí 

8.1 OPZ – Sociální podnikání, výzva č. 57, slaďování pro rodinný a profesní ţivot, 

Mezinárodní mobilita mládeţe 

NÁVRH: Spolupráce s nějakou SŠ – která uţ má zaběhlého partnera  - nemáme 

zahraničního partnera jako maska 

8.2 OPI, OP PIK – 2 miliardy program ROZVOJ (Pořízení a aplikace)  

DOTAZ: zda, mohou ţádat příspěvkové organizace (OKEČ 55)  

8.3 PRV – avízo na otevření 1. Výzev – rozesláno z kanceláře MAS 

 

DISKUZE: MC Jinečáček - projekt na hlídání dětí (prodlouţení druţin, klubovna, kde není MŠ) 

 

9) MAPy 

Strategie rozvoje vzdělání na určitém území 

Středočeské Mas mají napsat kdo, kde bude dělat strategii 

Ţadatel u MAP – MAS nebo ORP (MAP – místní akční plán – rozvoje vzdělání) 

Konzultace v Příbrami – ORP Příbram do 3. 9. Poslední termín pro nahlášení ţadatele  

Středočeská krajská síť naše maska – nahlášeno ORP Příbram 

 

10) Informace o partnerství s Celostátní sítí pro venkov (CSV) 

Viz. Bod 6.) – Další moţnosti spolupráce – v r. 2016 - trhy 

Prezentace – stánek – Havelské trhování Jince  

 

11) Plán časového harmonogramu prací – viz příloha 

 

12) Financování přípravy SCLLD – informace 

- Uzavřena Veřejnoprávní smlouva se Sčk – v poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 

59 383,- Kč 

- Schvalované dodatky Partnerských smluv zastupitelstvy obcí v zájmovém území (47 

Kč/obyvatel) 

 

13) Diskuse, závěr 

 

Termín dalšího PV 24. 9. 2015 – 10:00  
- Dokončit jednání místních šetření 

- Plán zájmových skupin – 3. Skupina jedná 

5. sk. 1. 10. 2015 

 

Projednání v rámci obcí – závěr Října 

Časový harmonogram SCLLD  – schválen  

Informace o ţádosti na zaměstnance na ÚP 

Smlouva se Středočeským Krajem  

 

DOTAZY:   

ZÁVĚREM – Slovo pan starosta Hála, poděkování za účast a zájem 

 

 

Jednání ukončeno: 12:08 

Zapsala: Bc. Zuzana Doležalová 


